

ASS UNE VOIX POUR ELLES

16 Rue DE L'ANCIEN PALAIS DE J
MAISON DES ASSOCIATIONS
06130 GRASSE

SIRET 87815359200026

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>SOMMAIRE</i>	<i>1</i>
<i>Attestation</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>3</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>5</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>6</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>7</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>8</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>10</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>14</i>
<i>Règles et méthodes comptables 1</i>	<i>15</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>20</i>
<i>Amortissements</i>	<i>21</i>
<i>Provisions</i>	<i>22</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>23</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>24</i>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<i>25</i>
<i>Variation des subventions d'investissement</i>	<i>26</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>27</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>28</i>
<i>Honoraires des commissaires aux comptes</i>	<i>29</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>30</i>
	<i>31</i>

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **ASS UNE VOIX POUR ELLES** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 268 104 euros

Chiffre d'affaires : 0 euros

Résultat net comptable : -60 993 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à TRANS EN PROVENCE

Le 02/09/2025

Signature

RIBOUD THOMAS

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	72 700	27 157	45 543	44 304
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés	153		153	153
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	7 443		7 443	4 303
	TOTAL (I)	80 295	27 157	53 139	48 760
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes	54 344		54 344	
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	80 348		80 348	44 023
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	79 652		79 652	284 354
	Charges constatées d'avance	621		621	
	TOTAL (II)	214 965		214 965	328 376
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		295 261	27 157	268 104	377 136
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				1 640	4 303
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

FONDS PROPRES		31/12/2024	31/12/2023
	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	279	279
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	204 357	187 746
	Excédent ou déficit de l'exercice	(60 993)	16 611
	Total des fonds propres (situation nette)	143 643	204 636
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	39 493	13 823
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	39 493	13 823
	Total des fonds propres	183 136	218 459
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 349	7 231
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	29 799	18 387
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	535	3 227
	Produits constatés d'avance	48 285	129 833
	Total des dettes	84 968	158 677
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	268 104	377 136
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(60 992,81)	16 611,06
(1) Dont à moins d'un an		84 968	161 320
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		770
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		3 680
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	371 311	344 317
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	7 498	22 046
	Mécénats	29 635	4 340
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	8 070	1 963
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	48	609
Total des produits d'exploitation		416 562	377 724
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	219 062	152 357
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 476	(1 099)
	Salaires et traitements	219 146	166 762
	Charges sociales	60 094	38 189
	Dotation aux amortissements et dépréciations	15 060	7 485
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	50	363
Total des charges d'exploitation		519 888	364 056
RESULTAT D'EXPLOITATION		(103 326)	13 668

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(103 326)	13 668
PRODUITS FINANCIERS	De participation	3	1
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change	2	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		5	1
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	70	
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		70	
RESULTAT FINANCIER		(66)	1
RESULTAT COURANT avant impôts		(103 392)	13 669
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	43 210	3 601
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
Total des produits exceptionnels		43 210	3 601
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	811	35
	Sur opérations en capital		624
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		811	659
RESULTAT EXCEPTIONNEL		42 399	2 942
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		459 776	381 326
TOTAL DES CHARGES		520 769	364 715
EXCEDENT ou DEFICIT		(60 993)	16 611
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		155 260	219 965
Prestations en nature			
Bénévolat		44 400	72 000
TOTAL		199 660	291 965
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		155 260	219 965
Prestations			
Personnel bénévole		44 400	72 000
TOTAL		199 660	291 965

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I - Actif immobilisé NET	53 139	19,82	48 760	12,93	4 379	8,98
Autres immobilisations corporelles	45 543	16,99	44 304	11,75	1 239	2,80
INST ALL GALES, AGENC, AMEN DIV	15 024	5,60	15 024	3,98		
MATERIEL DE TRANSPORT	55 300	20,63	39 800	10,55	15 500	38,94
Mat. bureau et inform.	2 376	0,89	1 577	0,42	799	50,68
AMT INST GEN, AGENC, AMEN DIV	(2 460)	-0,92	(958)	-0,25	(1 502)	-156,86
AMORT MATERIEL TRANSPORT	(23 863)	-8,90	(10 953)	-2,90	(12 910)	-117,87
AMORT MAT BUREAU	(833)	-0,31	(186)	-0,05	(648)	-348,44
Autres titres immobilisés	153	0,06	153	0,04		
TITRES IMMOB (DRT PROPRIETE)	153	0,06	153	0,04		
Autres immobilisations financières	7 443	2,78	4 303	1,14	3 140	72,97
DEPOTSET CAUTIONNEM VERSES	7 443	2,78	4 303	1,14	3 140	72,97
TOTAL II - Actif circulant NET	214 965	80,18	328 376	87,07	(113 411)	-34,54
Avances & acomptes versés sur commandes	54 344	20,27			54 344	
Frss-avces et acptes versés	54 344	20,27			54 344	
Autres créances	80 348	29,97	44 023	11,67	36 326	82,52
Collectif fournisseurs débiteurs	4 579	1,71	562	0,15	4 017	714,78
Personnel - Rémunérations dues - 00006 - HARIZ ZOU	189	0,07			189	
PRODUITS A RECEVOIR			811	0,21	(811)	-100,00
Subventions à recevoir	75 000	27,97	42 400	11,24	32 600	76,89
PRODUITS A RECEVOIR	500	0,19			500	
Produits à recevoir	80	0,03	250	0,07	(170)	-68,00
Disponibilités	79 652	29,71	284 354	75,40	(204 702)	-71,99
CIC	53 774	20,06	148 430	39,36	(94 655)	-63,77
Credit Coop C/C ON BOUGE CAGNES S/MER	16 679	6,22	113 521	30,10	(96 842)	-85,31
Credit Coop ON BOUGE MARSEILLE	9 198	3,43	22 403	5,94	(13 204)	-58,94
Charges constatées d'avance	621	0,23			621	
CHARGES CONST ATEES AVANCE	621	0,23			621	
TOTAL DUBILAN ACTIF	268 104	100,00	377 136	100,00	(109 032)	-28,91

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I - Total des fonds propres	183 136	68,31	218 459	57,93	(35 323)	-16,17
Total des fonds propres (situation nette)	143 643	53,58	204 636	54,26	(60 993)	-29,81
Fonds propres avec droit de reprise - Fonds statutaires	279	0,10	279	0,07		
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	279	0,10	279	0,07		
Report à nouveau	204 357	76,22	187 746	49,78	16 611	8,85
REPORT A NOUVEAU CRED.	204 357	76,22	187 746	49,78	16 611	8,85
Excédent ou déficit de l'exercice	(60 993)	-22,75	16 611	4,40	(77 604)	-467,18
Total des autres fonds propres	39 493	14,73	13 823	3,67	25 670	185,71
Subventions d'investissement	39 493	14,73	13 823	3,67	25 670	185,71
Subventions d'investissement FONDATION DES FEMME	15 000	5,59	15 000	3,98		
Subventions d'investissement DAPAT	15 000	5,59			15 000	
Subventions d'investissement BRIAND	1 880	0,70			1 880	
Subventions d'investissement CAF	10 000	3,73			10 000	
Subventions d'investissement VINCI	5 500	2,05			5 500	
Subv d'invest inscrite au résultat FONDAT° FEMMES	(4 927)	-1,84	(1 177)	-0,31	(3 750)	-318,58
Subv d'invest inscrite au résultat CAF	(1 910)	-0,71			(1 910)	
Subv d'invest inscrite au résultat VINCI	(1 050)	-0,39			(1 050)	
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	84 968	31,69	158 677	42,07	(73 709)	-46,45
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 349	2,37	7 231	1,92	(881)	-12,19
Collectif fournisseurs créditeurs	2 244	0,84	1 492	0,40	752	50,42
FOURN FACTURES NON PARVENUES	4 105	1,53	5 739	1,52	(1 634)	-28,47
Dettes fiscales et sociales	29 799	11,11	18 387	4,88	11 413	62,07
PERSONNEL-REMUNERAT DUES	1 460	0,54	1 460	0,39		
PROVISION CP	7 490	2,79			7 490	
SECURITE SOCIALE	7 674	2,86	8 324	2,21	(650)	-7,81
AG2R REUNICA	1 983	0,74	1 934	0,51	49	2,53
MALAKOFF HUMANIS	1 612	0,60	1 745	0,46	(133)	-7,62
COTISATIONS MUTUELLES	2 649	0,99	1 145	0,30	1 505	131,45
DEVELOPPEMENT PARITARISME	549	0,20	434	0,12	115	26,50
PROVISION CHARGES SUR CP	2 906	1,08			2 906	
UNIFORMATION (30700872)	3 040	1,13	2 400	0,64	641	26,69
PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IR)	435	0,16	425	0,11	10	2,35
ETAT CHARGES A PAYER			520	0,14	(520)	-100,00
Autres dettes	535	0,20	3 227	0,86	(2 692)	-83,43
NDF MAS	409	0,15	3 060	0,81	(2 651)	-86,62
NDF GUYDUNKAN			32	0,01	(32)	-100,00
NDF HERVE			134	0,04	(134)	-100,00
NDF VALLEIX	125	0,05			125	
Produits constatés d'avance	48 285	18,01	129 833	34,43	(81 548)	-62,81
Produits constatés d'avance	48 285	18,01	129 833	34,43	(81 548)	-62,81

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
Total du passif	268 104	100,00	377 136	100,00	(109 032)	-28,91

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
Total des produits d'exploitation	416 562	100,00	377 724	100,00	38 838	10,28
Cotisations			770	0,20	(770)	-100,00
Cotisations adhésions			770	0,20	(770)	-100,00
Ventes de biens et services			3 680	0,97	(3 680)	-100,00
Ventes de prestations de service			3 680	0,97	(3 680)	-100,00
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES			3 680	0,97	(3 680)	-100,00
Produits de tiers financeurs	408 443	98,05	370 702	98,14	37 741	10,18
Concours publics et subventions	371 311	89,14	344 317	91,16	26 994	7,84
Subventions d'exploitation DDETS	134 000	32,17	180 595	47,81	(46 595)	-25,80
Subventions d'exploitation DEPARTEMENT 06	28 667	6,88	18 333	4,85	10 333	56,36
Subventions d'exploitation CAF	10 000	2,40	13 200	3,49	(3 200)	-24,24
Subventions d'exploitation REGION PACA	64 000	15,36	35 500	9,40	28 500	80,28
Subventions d'exploitation DREETS	18 333	4,40	1 667	0,44	16 667	000,0
Subventions d'exploitation VILLE DE GRASSE			6 000	1,59	(6 000)	-100,00
Subventions d'exploitation VILLE DE NICE	8 000	1,92	2 000	0,53	6 000	300,00
Subventions d'exploitation CPAM			6 000	1,59	(6 000)	-100,00
Subventions d'exploitation AUTRES ORGANISMES			8 500	2,25	(8 500)	-100,00
Subventions d'exploitation COMMUNAUTE AGGLO GR	2 500	0,60	2 000	0,53	500	25,00
Subv d'exploitation COMMU AGGLO SOPHIA ANTIPOL	5 000	1,20			5 000	
FONDACTIONS ET FONDS DE DOTATION	96 833	23,25	36 667	9,71	60 166	164,09
AIDE A L'EMBAUCHE	3 978	0,95	33 855	8,96	(29 877)	-88,25
Ressources générosité du public - Dons manuels	7 498	1,80	22 046	5,84	(14 548)	-65,99
DONS LEMONWAY	2 049	0,49	541	0,14	1 508	279,02
DONS AUTRES	5 449	1,31	21 505	5,69	(16 056)	-74,66
Ressources générosité du public - Mécénats	29 635	7,11	4 340	1,15	25 295	582,83
MECENATS	29 635	7,11	4 340	1,15	25 295	582,83
Autres produits d'exploitation	8 118	1,95	2 572	0,68	5 546	215,61
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	8 070	1,94	1 963	0,52	6 107	311,04
TRANSFERT DE CHARGES	8 070	1,94	1 963	0,52	6 107	311,04
Autres produits	48	0,01	609	0,16	(561)	-92,06
PROD DIVERS DE GEST COURANTE	48	0,01	609	0,16	(561)	-92,06
Total des charges d'exploitation	519 888	124,80	364 056	96,38	155 832	42,80
Autres achats et charges externes	219 062	52,59	152 357	40,34	66 705	43,78
ACHAT ELECTRICITE	1 279	0,31	2 793	0,74	(1 514)	-54,21
ACHAT EAU	(76)	-0,02	379	0,10	(454)	-120,00
CARBURANT	10 367	2,49	4 896	1,30	5 472	111,77
ACHATS DE PETIT ÉQUIPEMENT	5 615	1,35	6 122	1,62	(507)	-8,28
MATERIEL BENEFICIAIRES	787	0,19	866	0,23	(79)	-9,11
PRODUITS HYGIENE BENEFICIAIRES	7 611	1,83	7 958	2,11	(347)	-4,36
ACHATS FOURNITURES ADMINISTRAT	1 060	0,25	1 631	0,43	(571)	-35,01
Sous-traitance générale	12 000	2,88			12 000	
Locations			216	0,06	(216)	-100,00
Location BUREAU CAGNES SUR MER	26 512	6,36	32 535	8,61	(6 022)	-18,51
LOCATION ESPACE ENTREPOSAGE	20 853	5,01	350	0,09	20 503	N/S
Locations Loyer MARSEILLE	10 350	2,48			10 350	

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
LOCATIONS VOITURES	3 497	0,84	2 401	0,64	1 096	45,65
Locations RENAULT MASTER GK-149-BW	9 648	2,32			9 648	
Locations SITE INTERNET+LOGICIELS	1 996	0,48	726	0,19	1 270	174,80
Locations materiels	437	0,10	393	0,10	44	11,16
CHARG LOCATIV ET DE COPROPR	5 670	1,36	3 365	0,89	2 305	68,51
ENTRETIEN ET REPARATION	4 629	1,11	1 589	0,42	3 040	191,39
Entretien et réparations VEHICULES	12 718	3,05	3 493	0,92	9 225	264,11
PRIMES D'ASSURANCE	4 889	1,17	1 415	0,37	3 473	245,38
DOCUMENTATION TECHNIQUE	38	0,01	94	0,02	(57)	-60,03
FRAIS DE FORMATION	1 284	0,31			1 284	
FRAIS JEUNES VOLONTAIRES	4 328	1,04	3 913	1,04	415	10,60
HONORAIRES	11 496	2,76	9 896	2,62	1 600	16,17
HONORAIRES SOCIAUX	4 822	1,16	5 926	1,57	(1 104)	-18,64
AUTRES HONORAIRES	2 184	0,52	259	0,07	1 925	742,59
Rémun. interm.ANIMATIONS	675	0,16	25 092	6,64	(24 417)	-97,31
ANNONCES & INSERTIONS	483	0,12	1 761	0,47	(1 278)	-72,59
CADEAUX	60	0,01	552	0,15	(492)	-89,13
DIVERS POURBOIRE DON COURANT	150	0,04			150	
TRANSPORT SUR ACHATS	326	0,08			326	
VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	18 973	4,55	13 239	3,50	5 734	43,31
TRANSPORTS / LOGEMENTS BENEFICIAIRES	5 453	1,31	3 451	0,91	2 001	57,99
FRAIS DE DEMENAGEMENT	17 480	4,20	7 892	2,09	9 588	121,49
FRAIS DE REPAS BENEVOLES	2 149	0,52	934	0,25	1 215	130,06
FRAIS REPAS BENEFICIAIRES	2 356	0,57	1 902	0,50	454	23,85
RECEPTIONS	1 458	0,35	2 402	0,64	(944)	-39,31
EXPEDITIONS	560	0,13	204	0,05	355	173,84
TELEPHONE + INTERNET	2 864	0,69	1 880	0,50	984	52,37
PRESTATIONS DE SERVICES BANCAI	1 352	0,32	1 250	0,33	102	8,19
COTISATIONS	731	0,18	504	0,13	227	44,99
DECHETS			79	0,02	(79)	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	6 476	1,55	(1 099)	-0,29	7 575	689,16
TAXE SUR SALAIRES			(5 572)	-1,48	5 572	100,00
TAXE D'APPRENTISSAGE			(478)	-0,13	478	100,00
PARTIC FORMAT PROF CONTINUE	4 976	1,19	4 493	1,19	483	10,76
TAXE FONCIERE	1 230	0,30			1 230	
DROIT D'ENREGISTR & DE TIMBRE	270	0,06	458	0,12	(188)	-41,07
Salaires et traitements	219 146	52,61	166 762	44,15	52 384	31,41
SALAIRES, APPOINTEMENTS	208 859	50,14	164 652	43,59	44 207	26,85
CONGES PAYES	7 490	1,80			7 490	
Indemnités et avantages divers	2 884	0,69	1 306	0,35	1 578	120,86
IJSS	(86)	-0,02	805	0,21	(890)	-110,68
Charges sociales	60 094	14,43	38 189	10,11	21 905	57,36
COTISATIONS A L'URSSAF	39 910	9,58	27 275	7,22	12 635	46,32
COTISATIONS PREVOY/MUTUELLES	8 098	1,94	4 094	1,08	4 004	97,81
COTIS CAISSES DE RETRAITES	7 776	1,87	5 059	1,34	2 717	53,70
COTISATIONS AUTRES ORG.SOCIAUX PARITARISM	549	0,13	434	0,11	115	26,50
CHARGES SUR CP	2 906	0,70			2 906	
MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	854	0,21	927	0,25	(72)	-7,81
CHEQUES CADEAUX			400	0,11	(400)	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	15 060	3,62	7 485	1,98	7 575	101,21
DOT AMORT IMMOB CORPORELLES	15 060	3,62	7 485	1,98	7 575	101,21
Autres charges	50	0,01	363	0,10	(313)	-86,28
Redevances brevets, concession			190	0,05	(190)	-100,00
CHARG DIV. DE GEST COURANTE	50	0,01	173	0,05	(123)	-71,16

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
Résultat d'exploitation	(103 326)	-24,80	13 668	3,62	(116 994)	-855,96
Total des produits financiers	5		1		4	501,32
Produits financiers de participations	3		1		2	301,32
Produits de participation	3		1		2	301,32
Différences positives de change	2				2	
Gains de change	2				2	
Total des charges financières	70	0,02			70	
Différences négatives de change	70	0,02			70	
Pertes de change	70	0,02			70	
Résultat financier	(66)	-0,02	1		(67)	N/S
Résultat courant avant impôts	(103 392)	-24,82	13 669	3,62	(117 061)	-856,40
Total des produits exceptionnels	43 210	10,37	3 601	0,95	39 609	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital	43 210	10,37	3 601	0,95	39 609	N/S
Cession immo financières			624	0,17	(624)	-100,00
Quote-part subv.viré au résultat	6 710	1,61	1 177	0,31	5 533	470,06
Autres produits exceptionnels	36 500	8,76	1 800	0,48	34 700	N/S
Total des charges exceptionnelles	811	0,19	659	0,17	152	23,07
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	811	0,19	35	0,01	776	N/S
PENALITES AMEND FISC & PENALES	811	0,19	35	0,01	776	N/S
Charges exceptionnelles sur opération en capital			624	0,17	(624)	-100,00
VALEURS COMPT ABLES ELEMENT S ACT IFS CEDES			624	0,17	(624)	-100,00
Résultat exceptionnel	42 399	10,18	2 942	0,78	39 457	N/S
Excédent ou déficit de l'exercice	(60 993)	-14,64	16 611	4,40	(77 604)	-467,18
Contributions volontaires en nature	199 660	47,93	291 965	77,30	(92 305)	-31,62
Dons en nature	155 260	37,27	219 965	58,23	(64 705)	-29,42
DONS EN NATURE -STOCKS			219 353	58,07	(219 353)	-100,00
DONS EN NATURE	155 260	37,27	612	0,16	154 648	N/S
Bénévolat	44 400	10,66	72 000	19,06	(27 600)	-38,33
BENEVOLAT	44 400	10,66	72 000	19,06	(27 600)	-38,33
Charges des contributions volontaires en nature	199 660	47,93	291 965	77,30	(92 305)	-31,62
Mise à disposition gratuite biens	155 260	37,27	219 965	58,23	(64 705)	-29,42
MAD GRATUITE DE BIENS	155 260	37,27	219 965	58,23	(64 705)	-29,42
Personnel bénévole	44 400	10,66	72 000	19,06	(27 600)	-38,33
PERSONNEL BENEVOLE	44 400	10,66	72 000	19,06	(27 600)	-38,33

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

01/01/2024	12
31/12/2024	mois

01/01/2023	12
31/12/2023	mois

Variations	%
------------	---

Annexe au Bilan

Etat exprimé en **euros**

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **268 104** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **459 776** euros
 - un total charges de **520 769** euros
 - dégage un résultat de **-60 993** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis, conformément aux règles comptables françaises en application des dispositions particulières du règlement ANC n°2022-04 modifiant le règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, par le dirigeant de **ASS UNE VOIX POUR ELLES** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **268 104** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **459 776** euros et un total **charges** de **520 769** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-60 993** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

1. Règles générales :

Objet social

"Aider les femmes mineures ou majeures, du territoire Alpes-Maritimes Ouest, victimes de toutes formes de violences et discriminations, cela inclut notamment : relais d'informations, écoute, orientation, accompagnement, campagnes de sensibilisation, organisations d'événements et ateliers".

Nature et périmètre des actions réalisées

Sur l'année 2024, l'association a mis en oeuvre deux actions principales :

- OB : **On Bouge** : prise en charge et mise en sécurité des victimes de violences par l'organisation de déménagements d'urgences, entreposage gratuit des affaires personnelles des victimes et soutien matériel par la fourniture de kits de première nécessité. Cette action a été marquée par l'ouverture d'une antenne à Marseille afin d'étendre le périmètre d'intervention.

- LPM : **Lutte contre la Précarité Menstruelle** : mise en place et réapprovisionnement de distributeurs de protections périodiques dans des collèges du département des Alpes Maritimes.

Le périmètre couvert par ses actions est celui des départements des Alpes Maritimes, des Alpes de Haute Provence, du Var et des Bouches du Rhône.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Description des moyens mis en oeuvre

Les principaux moyens mis en oeuvre par l'association afin de réaliser les activités décrites au paragraphe précédent sont les suivants :

1. Investissements

a. Engagés antérieurement mais terminés durant l'exercice

Néant.

b. Engagés et terminés dans l'exercice

Acquisition d'un véhicule de tourisme pour la mise en sécurité rapide des bénéficiaires de l'action On Bouge. Un autre véhicule, pour les déménagements cette fois-ci, a été pris en location avec la possibilité de reprendre le véhicule en fin de contrat.

Equiperment des bureaux de l'association par l'achat d'un ordinateur portable.

c. Engagés dans l'exercice mais non terminés à la clôture

En 2023, la Fondations des Femmes avait attribué une subvention d'investissement de 15 000€ pour financer l'achat d'un véhicule. Cette subvention est reprise dans le résultat de l'association au même rythme que l'amortissement dudit véhicule, qui est toujours en cours.

En 2024, l'association a bénéficié de plusieurs subventions d'investissement :

- 15 000€ du Fonds de dotation Dapat et 1 880€ du Fonds de dotation Briand Impact afin de financer l'achat d'un véhicule sur 2025. Ces deux subventions ne sont pas encore reprises dans le résultat de l'association puisque le véhicule n'est pas encore acheté.

- 10 000€ de la CAF et 5 500€ de la Fondation d'entreprise Vinci pour financer l'achat du véhicule sur 2024.

Ces subventions sont reprises dans le résultat de l'association au même rythme que l'amortissement des véhicules.

2. Ressources humaines

Sur l'exercice, l'association a pu compter :

- sur le personnel salarié,
- sur le personnel bénévole,
- ainsi que sur les services civiques.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

3. Autres moyens / dépenses engagées

a. Formation

L'association a financé la formation de cariste pour Monsieur EL MAHFOUDHY pour un montant de 1 284€ Elle a été réalisée auprès de l'organisme ECF sur une durée de 35 heures.

b. Communication

Quelques dépenses de communication ont été réalisées telles que la prestation de rédaction de quatre articles et l'impression de stickers et flyers pour l'action On Bouge.

c. Rémunérations d'intermédiaires

Pour le développement de ses actions, l'association fait appel aux services civiques pour un total de 4 328€ L'entreprise ROKI s'est occupé de l'automatisation du logiciel Airtable pour 1 200€ et l'association a réglé des honoraires de bail de 984€ à HTAGIMMO.

Montant des subventions octroyées dans l'exercice

Les subventions d'exploitation sont comprises dans les produits de l'association lorsque :

- Cette dernière a reçu une notification d'une collectivité locale ou d'un organisme financeur,
- Et/ou qu'une convention de financement a été signée entre les parties.

La part des subventions qui se rapporte aux exercices suivants est inscrite dans les produits constatés d'avance.

Le montant des subventions octroyées, c'est à dire celles qui ont fait l'objet d'une notification ou d'une convention sur l'exercice 2024, s'élève à 293 000€

Sur 2024, l'association a encaissé des subventions d'années antérieures qui n'avaient pas été provisionnées pour un montant total de 36 500€

Conventions générales comptables appliquées

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

L'association est considérée comme exonérée des impôts commerciaux du fait de ses activités et des conditions dans lesquelles ces dernières sont exercées.

2. Principales règles et méthodes appliquées :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Valorisation des contributions volontaires

Les heures de bénévolat sont valorisées en retenant un taux horaire de 15€ par heure.

Sur 2024, l'association a évalué un total de 2 960 heures de bénévolat (déménagement d'urgence, réalisation de kits d'hygiène, participation aux collectes et tri des produits de

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

ressourcerie).

Cela porte donc le montant des contributions volontaires pour le personnel bénévole à 44 400€

Valorisation du stock

Un inventaire a été réalisé par l'association au 01 février 2025 des produits présents sur le site de Carros les valorisant pour un montant global de 70 138€ Dans ces produits, certains sont acquis par l'association par voie d'achat et d'autres sont reçus à titre de dons.

Mise à disposition de locaux

L'association bénéficie d'une mise à disposition gratuite des locaux suivants :

- 1 local de 60m² fourni par la mairie de Saint Laurent du Var,
- 1 local de 400m² fourni par le Secours Populaire à Carros. Il est valorisé pour 20 000€ pour six mois de mise à disposition.
- 1 local situé à Marseille fourni par l'agence ERILIA depuis le moi de mai 2024 pour lequel l'association ne paye que les charges.

Effectif de l'association

Effectif équivalent temps plein 2024 : 7.10 salariés.

Mécénat de compétences

Depuis 2023, l'association Une Voix Pour Elles collabore avec l'association Share it pour développer un logiciel CRM.

Pour cela, l'association Share it a mis à disposition gratuitement les compétences de diverses personnes telles que des développeur ou des chefs de projets etc... S'agissant de compétences de haut niveau, Share it estime le coût à 1 000€par jour homme.

Le temps d'accompagnement est estimé à 100.2 jours soit une valorisation financière d'un total de 100 200€

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	15 024					15 024
	Matériel de transport	39 800		15 500			55 300
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 577		799			2 376
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	56 401		16 299			72 700
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	153					153
	Prêts et autres immobilisations financières	4 303		3 140			7 443
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4 456		3 140			7 596
TOTAL		60 856		19 439			80 295

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	958	1 502		2 460
	Matériel de transport	10 953	12 910		23 863
	Matériel de bureau, mobilier	186	648		833
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	12 097	15 060		27 157
TOTAL		12 097	15 060		27 157

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	7 443	1 640	5 803
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	189	189	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	75 500	75 500	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	4 659	4 659	
	Charges constatées d'avance	621	621	
	TOTAL DES CREANCES	88 413	82 609	5 803
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	6 349	6 349		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	8 950	8 950		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	20 414	20 414		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	435	435		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	535	535		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	48 285	48 285		
	TOTAL DES DETTES	84 968	84 968		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise	279				279
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	187 746	16 611			204 357
Excédent ou déficit de l'exercice	16 611	(16 611)		60 993	(60 993)
Situation nette	204 636			60 993	143 643
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	13 823		32 380	6 710	39 493
Provisions réglementées					
TOTAL	218 459		32 380	67 703	183 136

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

Fonds dédiés clôture 31/12/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							

--

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 31/12/2023	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2024
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	15 000	32 380		47 380
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	15 000	32 380		47 380
Quotes-parts virées au compte de résultat	1 177	6 710		7 887

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			621
Charges constatées d'avance		621	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			621

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			48 285
Produits constatés d'avance		48 285	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			48 285

--

Honoraires des Commissaires aux Comptes

Etat exprimé en euros								
	31/12/2024	31/12/2023	%	%	31/12/2024	31/12/2023	%	%
Audit Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés Emetteur DC AUDIT Filiales intégrées globalement Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes Emetteur DC AUDIT Filiales intégrées globalement	3 840	3 840	100,00	71,43				
Sous-total	3 840	5 376	100,00	100,00				
Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement Juridique, fiscal, social Autres								
Sous-total								
TOTAL	3 840	5 376	100,00	100,00				

--

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Dons en nature MISE A DISPOSITION GRATUITE DE BIENS DONS EN NATURE	155 260	219 353 612
Prestations en nature	155 260	219 965
Bénévolat PERSONNEL BENEVOLE	44 400	72 000
	44 400	72 000
Total	199 660	291 965

Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens MISE A DISPOSITION GRATUITE DE BIENS	155 260	219 965
Prestations	155 260	219 965
Personnel bénévole PERSONNEL BENEVOLE	44 400	72 000
	44 400	72 000
Total	199 660	291 965

